
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 112

Registro Generale N. 437

Sondrio, li 11/04/2023

OGGETTO: NUOVE ASSEGNAZIONI ORTI COMUNALI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI
ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 31.10.2009 è stato approvato il

regolamento per la concessione di terreni da coltivare ad uso orto siti in via L.go Mallero
Diaz, Via Del Ponticello e di Via Giuliani,

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24.02.2017 è stato approvato il nuovo
regolamento per la concessione di terreni da coltivare ad uso orto siti in via Meriggio;

- con Delibera di Giunta n. 291 del 15.12.2021 è stato disposto di assegnare gli
appezzamenti di via Meriggio esclusivamente agli ultrasessantenni;

- con la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 25 febbraio 2022 sono state approvato
le modifiche al Regolamento per l’assegnazione degli orti sociali;

Considerato che risultano disponibili 15 orti per anziani a seguito di rinunce e decesso;

Ritenuto di procedere all’assegnazione per gli anni dal 2023 al 2026, in base all’ordine di
graduatoria come risulta alla data del 06/04/2023, degli appezzamenti ad uso orto disponibili
ai seguenti signori:

- Vitello Teresa che accetta l’assegnazione dell’orto n. 1 di Via L.go Mallero Diaz;
- Bazzeghini Arrigo che accetta l’assegnazione dell’orto n. 12 di Via L.go Mallero Diaz;
- Lorez Maurilio che accetta l’assegnazione dell’orto n. 20 di Via L.go Mallero Diaz;
- Franzina Piero che accetta l’assegnazione dell’orto n. 29 di Via L.go Mallero Diaz;
- Beretta Laura Maria che accetta l’assegnazione dell’orto n. 20 di Via Ponticello;
- Russo Giuseppe che accetta l’assegnazione dell’orto n. 2 di Via Giuliani;
- Pradella Sergio che accetta l’assegnazione dell’orto n. 25 di Via Meriggio;
- Memeti Adile che accetta l’assegnazione dell’orto n. 33 di Via Meriggio;
- Chiodo Michele che accetta l’assegnazione dell’orto n. 41 di Via Meriggio;



- Gadeschi Giovanni che accetta l’assegnazione dell’orto n. 38 di Via Meriggio;
- Bricalli Adele che accetta l’assegnazione dell’orto n. 39 di Via Meriggio;
- Lanfranchi Luciano che accetta l’assegnazione dell’orto n. 40 di Via Meriggio;
- Tomei Maria che accetta l’assegnazione dell’orto n. 17 di Via Meriggio;
- Tavarilli Maria Teresa che accetta l’assegnazione dell’orto n. 42 di Via Meriggio;

Ritenuto di procedere:
- a nuove assegnazioni così riepilogate: n. 4 in Via L.go Mallero Diaz, n 1 in Via Ponticello, n
1 in Via Giuliani e n. 8 in Via Meriggio;

Precisato che ai sensi dell’art 4 del vigente regolamento che gli assegnatari della
concessione sono tenuti a corrispondere al Comune un contributo annuale forfettario a
titolo di concorso delle spese di gestione e di manutenzione, stabilito annualmente dalla
Giunta Comunale e quantificato per l’anno in corso in € 16,00;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione 2022-2024,

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. N. 147/2022/UP valida fino al 31.07.2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1) di assegnare per gli anni 2023 - 2026 gli appezzamenti ad uso orto siti in Sondrio, in
via L.go Mallero Diaz, via Giuliani ,Via del Ponticello e Via Meriggio ai signori indicati
in premessa;

2) di precisare che le assegnazioni sono effettuate alle condizioni stabilite dal
regolamento degli orti Sociali a fronte del pagamento di un canone annuo secondo
quanto previsto all’articolo 4 richiamato in premessa e stabilito per l’anno 2023 in €
16,00 per ciascun appezzamento di terreno;

3) di dare atto che le nuove assegnazioni degli orti comportano un’ entrata per l’anno
2023 pari a € 224,00 al cap 1690/114 del bilancio di previsione 2023-2025, esercizio
2023;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al Servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: NUOVE ASSEGNAZIONI ORTI COMUNALI
CIG:
Descrizione Capitolo: AFFITTO ORTI COMUNALI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.02.01.999 1690.114 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento

2294 224,00 07/04/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI - P.Iva: 00000000000

Sondrio, 07/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


